
 

 

 

 

 

2020 年 9 月 23 日（水） 

附属幼稚園  

保護者の皆さま 

COVID19 における今後の幼稚園の保育体制について 

 

 いつも本園運営を温かくお支え頂き感謝申し上げます。2 学期は年少組・年中組はハイブリ

ッド保育（通園+DL 保育）、年長組は DL 保育で元気にスタートいたしました。子どもたちの

安全を最優先させつつ充実した時間をご提供するよう職員一度取り組んでおります。 

 さて、本園の今後の保育体制について最近の LA カウンティ公衆衛生局の Child Care Center

ガイダンスに従い、現在までの方針をお知らせいたします。感染状況の急変により、保育体制

が変更することはあり得ますことをご了承いただければと思います。 

 

① 年少ちょうちょ組 下記 2 案を検討しております。 

案① 

小学部のハイブリッド登校開始時、または 11 月 1 日から、年少組を２グループに分

け、旧ひよこ組教室と現ちょうちょ組教室の 2 グループで保育を行う。この場合はガ

イダンスで定められているように、新規の園児は従来のクラスに混合させず新たなグ

ループをつくります。この場合も（午前 2 時間通園+午後 DL 保育）となります。 

 

案② 

LA カウンティ公衆衛生局のガイドラインのクラスサイズの規定が引き上げられた場合

は、小学部のハイブリッド登校開始時、または 11 月 1 日から、現ちょうちょ組教室で

１グループで保育を行います。この場合も（午前 2 時間通園+午後 DL 保育）となりま

す。 

     

② 年中たんぽぽ組  

   小学部のハイブリッド登校開始時、または 11 月 1 日から、ハイブリッド保育の時間を  

   延長して保育（午前中 3 時間通園+午後 DL 保育）を行います。おやつあり。 

 

③ 年長ひまわり組 

小学部のハイブリッド登校開始時から、年長組もハイブリッド保育を開始します。

（午前中 3 時間通園+午後 DL 保育）おやつあり。 

Nishiyamato Academy of California 

2458 Lomita Blvd., Lomita, CA 90717   

Nishiyamato Academy Saturday School  

 Phone: (310) 325-7040 / Fax: (310) 325-7621 



  

④ 自宅にて DL 保育を希望する方へ 

• 朝の会・活動・お帰りの会は Zoom でクラスにご参加頂けます。 

• DL 保育からハイブリッド保育に変更をご希望の方は、定員調整・授業料の関

係から、なるべく早く担任まで希望時期を添えてお知らせください。その際は

クラスルームの質問へお送りください。口頭ではお受けできかねますこと、ま

た急な変更には対応できかねますことをご了承下さい。 

 

⑤ ハイブリッド登園の際の保育の注意点 

• 各クラスの新しい保育時間、クラス編成の詳細につきましては、開始時期近くに

お知らせいたします。 

• 教職員、園児全員に法的に義務付けられている検温・健康チェックシートに記入

送信については、登園前に必ず行って下さい。チェックシートが届いていないと

校舎に入ることができません。 

• 健康チェックで、一つでも「はい」がある場合は登園頂けません。 

 

• LA のガイダンスにのっとり、ご家族の中で Covid-19 の症状の中の一つでもあたは

まる人がいる場合は、園児は濃厚接触者に該当し、登園頂けません。自宅にて自

主隔離をお願いします。 

 

• 幼稚園・小学部・中学部が全員で一つの校舎を使用することから、学校全体で

Covid-19 対策については統一いたします。以下のマニュアルを全ご家庭必ずご熟

読頂きご協力をお願いいたします。 

 

• →「学校再開の要項」リンク 

https://classroom.google.com/u/0/w/NTY0NTgyMzU4MDFa/t/all 
 

     特に P6.～P7 の「健康スクリーニングと症状がある子どもへの対応」はお子さん 

     に Covid-19 の症状が見られた時のご家庭での対応が具体的に定めておりますの 

     で、是非ご確認下さい。  

• 既にお伝えをしてまいりましたハイブリッド登園時の様々なお知らせは、以前の

お手紙をご確認下さい。この度は新規事項のみお知らせさせて頂いております。 

 
 

西大和学園カリフォルニア校 

附属幼稚園 園長 

田野瀬夏子 

 


